
Elektronické potvrzení o studiu  
- 

Návod k získání potvrzení 
 

1. Přístup k formuláři 
Pro přístup k elektronickému potvrzení o studiu je nutné aktivní konto Orion. Po přihlášení na 

portal.zcu.cz je formulář dostupný na Studium - Moje studium – Průběh studia – část Dokumenty 

 

Následuje volba akademického roku  

– lze vytvořit pouze potvrzení pro ak. rok, pro který již byl proveden zápis ke studiu 

 

Po kliknutí na „Vytvořit dokument“ se objeví nejprve náhled a po jeho schválení bude oficiální 

elektronické potvrzení s elektronickou pečetí ZČU a časovým razítkem k dispozici ke stažení ve Vašich 

dokumentech. 

2. Potřebuji papírové potvrzení 
V případě, že nebudete moci využít pro Vaše potřeby elektronické potvrzení. Jsou dvě možnosti, jak 

papírové potvrzení obdržet.  

a. Autorizovaná konverze elektronického potvrzení 
Elektronické potvrzení z vygenerované postupem v bodě 1 lze převést do papírové podoby 

provedením autorizované konverze např. na kontaktních místech CZECH POINT. 

b. Potvrzení na studijním oddělení 
Papírové potvrzení je samozřejmě možné získat také na studijním oddělení FAV. I v tomto 

případě ale můžete využít možnosti připravení potvrzení před příchodem na studijní oddělení. 

Místo formuláře pro elektronické potvrzení ale použijte formulář „Potvrzení o studiu“, 

 

vytiskněte a přijďte pro potvrzení v úředních hodinách na studijní oddělení. 

 


